

表四十 全體再保險公司綜合損益

單位：新臺幣百萬元

項 目	103年		102年		比較增減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
營業收入						
再保費收入	18,828	100.3	18,001	101.5	827	4.6
減：再保費支出	-1,123	-6.0	-952	-5.4	-171	-
未滿期保費準備淨變動	231	1.3	-141	-0.7	372	-
自留滿期保費收入	17,936	95.6	16,908	95.4	1,028	6.1
再保佣金及手續費收入	322	1.7	287	1.6	35	12.2
淨投資損益	509	2.7	533	3.0	-24	-4.5
利息收入	329	1.8	306	1.8	23	7.5
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-147	-0.8	-50	-0.3	-97	-
備供出售金融資產之已實現損益	86	0.5	-144	-0.8	230	-
無活絡市債之債券投資損益之已實現損益	-	-	271	1.5	-271	-100.0
兌換(損)益	224	1.1	131	0.7	93	71.0
投資性不動產(損)益	17	0.1	19	0.1	-2	-10.5
其他營業收入	3	-	3	-	-	-
營業收入合計	18,770	100.0	17,731	100.0	1,039	5.9
營業成本						
保險賠款與給付	10,922	58.2	10,162	57.3	760	7.5
減：攤回再保賠款與給付	-446	-2.4	-472	-2.7	26	-
自留保險賠款與給付	10,476	55.8	9,690	54.6	786	8.1
其他保險負債淨變動	573	3.0	499	2.8	74	14.8
具金融商品性質之保險契約準備淨變動	-	-	-	-	-	-
承保費用	-	-	-	-	-	-
佣金費用	5,738	30.6	5,738	32.4	-	-
其他營業成本	2	-	-	-	2	-
營業成本合計	16,789	89.4	15,927	89.8	862	5.4
營業費用	630	3.4	592	3.4	38	6.4
營業利益	1,351	7.2	1,212	6.8	139	11.5
營業外收入及支出	65	0.3	66	0.4	-1	-1.5
稅前純益	1,416	7.5	1,278	7.2	138	10.8
所得稅(費用)利益	-201	-1.0	-264	-1.5	63	-
本期淨利(淨損)	1,215	6.5	1,014	5.7	201	19.8
本期其他綜合損益	233	1.2	576	3.2	-343	-59.5
本期綜合損益總額	1,448	7.7	1,590	8.9	-142	-8.9